1

浙大工〔2024〕19 号

“ ”

各院（系）级工会、团委、学生会、研究生会、博士生会：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党

的二十大精神，贯彻落实习近平总书记关于教育的重要论述和

对浙江大学的系列重要指示精神，全面落实学校第十五次党代

会精神，围绕强国建设战略要求，紧扣立德树人根本任务，以

学生成长为中心，大力弘扬劳模精神、劳动精神、工匠精神和

科学家精神、教育家精神，发掘师德典型、讲好师德故事，以

更高质量、更加卓越、更受尊敬、更有梦想为战略导向，迎接

第40个教师节，调动广大教职员工教书育人、管理育人、服务

育人的积极性，引领全校师生心怀“国之大者”，奋力“走在前列”，

根据《关于开展浙江大学第十二届“三育人”先进集体 标兵评选

活动方案的通知》（浙大党办〔2024〕9号）文件精神，浙江大

学教代会“三育人”工作委员会、校工会、团委、学生会、研究

生会、博士生会共同举办了浙江大学第十二届“三育人”先进集

2

体、标兵评选活动。在全校各单位的共同努力和广大师生积极

参与下，经民主推荐、民主联评、网络投票、民主评定四个阶

段，浙江大学第十二届“三育人”先进集体、标兵评选工作委员

会综合投票结果进行评定并报学校同意，最终产生出浙江大学

第十二届“三育人”先进集体5个、“三育人”标兵15名。同时，根

据相关工作程序，确定浙江大学第十二届“三育人”先进个人51

名。现将评选结果公布。

希望受表彰的先进集体和个人珍惜荣誉，再接再厉，发挥

好典型示范作用，为高水平落实新时代立德树人根本任务作出

积极贡献。

附件：浙江大学第十二届“三育人”先进集体 标兵等评选结果

浙江大学教代会三育人工作委员会    浙江大学工会

共青团浙江大学委员会              浙江大学学生会

浙江大学研究生会                  浙江大学博士生会

2024 年 9 月 2 日

3

附件

“ ”

一、浙江大学第十二届“三育人”先进集体（排名不分先后）

大学外语基层教学组织

管理学院

计算机辅助设计与图形系统全国重点实验室（CAD&CG）

总务处

竺可桢学院

二、浙江大学第十二届教书育人标兵（按姓氏笔画排序）

叶建亮 经济学院

刘召峰 马克思主义学院

许亚萍（女） 公共体育与艺术部

孙  盾（女） 电气工程学院

张天真 农业与生物技术学院

张松英（女） 医学院附属邵逸夫医院

陈  辉 心理与行为科学系

钟近洁（女） 医学院

俞自涛 能源工程学院

薛  静（女） 医学院附属第二医院

4

三、浙江大学第十二届管理、服务育人标兵（按姓氏笔画排序）

包  松（女） 求是学院

江华平（女） 后勤集团

陆兴华 校机关（党委宣传部）

陈  超（女） 医学院

潘怡蒙（女） 杭州国际科创中心

四、浙江大学第十二届教书育人先进个人（按姓氏笔画排序）

许志强 文学院

刘进宝 历史学院

金  立（女） 哲学学院

邵  斌 外国语学院

吴红雨（女） 传媒与国际文化学院

项隆元 艺术与考古学院

胡  铭 光华法学院

孙元涛 教育学院

周洁红（女） 公共管理学院

盛为民 数学科学学院

阮智超 物理学院

王  勇 化学系

舒守娟（女） 地球科学学院

杨灿军 机械工程学院

魏  晓 材料科学与工程学院

http://zupo.zju.edu.cn/redir.php?catalog_id=1833&object_id=48

5

陈喜群 建筑工程学院

谢  涛 化学工程与生物工程学院

郑道琼 海洋学院

陈伟球 航空航天学院

章海军 光电科学与工程学院

陈红胜 信息与电子工程学院

王  酉 控制科学与工程学院

张克俊 计算机科学与技术学院和软件学院

陈  杭（女） 生物医学工程与仪器科学学院

方卫国 生命科学学院

岑海燕（女） 生物系统工程与食品科学学院

徐建明 环境与资源学院

王华兵 动物科学学院

顾  臻 药学院

马  量 医学院附属第一医院

陈志敏 医学院附属儿童医院

王  凯 医学院附属第四医院

Ong Wee-Liat

（王伟烈）
国际联合学院

邢钱舰 先进技术研究院

黄  璐（女） 新农村发展研究院、农业试验站

黄  凯 集成电路学院

http://zupo.zju.edu.cn/redir.php?catalog_id=1833&object_id=51
http://zupo.zju.edu.cn/redir.php?catalog_id=1833&object_id=308446

6

五、浙江大学第十二届管理、服务先进个人（按姓氏笔画排序）

陈  超（女） 管理学院

陈辰星 高分子科学与工程学系

陈丹青（女） 医学院附属妇产科医院

陈谦明 医学院附属口腔医院

曹旻鸣（女） 校机关（本科生院）

金海萍（女） 校机关（实验设备与管理处）

谌群芳（女） 校机关（信息学部）

赵银姬（女） 校机关（国际教育学院）

陈月利（女） 图书馆

李  莉（女） 校医院

陈金飞 工程师学院

袁  媚（女） 继续教育学院

孙海荣 出版社

陆  激 建筑设计研究院

章志英（女） 竺可桢学院

http://zupo.zju.edu.cn/redir.php?catalog_id=1833&object_id=308440